
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

DETERMINAZIONE N. 59 del 04/05/2015
Raccolta Ufficiale  

 N.   353

del 20/05/2015

 
OGGETTO: Spese di spedizione workshop ENIT. Liquidazione. CIG: Z051466AC7. 

IL RESPONSABILE
Premesso che  
questo Comune nel 2013 è stato selezionato quale Destinazioni Europea di 

Eccellenza nell’ambito del progetto EDEN, promosso dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Dipartimento per gli affari regionali, il turismo e lo sport – Ufficio per le politiche 
del turismo; 

questo Ente ha partecipato a marzo scorso a due workshop a Francoforte ed a 
Bruxelles organizzati dall’Ente Nazionale Italiano del Turismo, finalizzati ad incrementare il 
movimento turistico verso le destinazioni italiane EDEN; 

la partecipazione a tali workshop ha offerto alla Città di Castellana l'opportunità di 
presentare e promuovere il territorio, incontrando intermediari turistici internazionali, 
giornalisti e blogger opportunamente individuati a cui far assaggiare le eccellenze 
enogastronomiche e non solo della nostra Terra; 

le spese per la partecipazione ai sopra menzionati workshop sono state 
regolarmente rimborsate a questo Comune dall’ENIT; 

con determinazione nn. 21 e n. 29 di questo Settore sono state impegnate, in 
competenza del redigendo Bilancio 2015, rispettivamente le somme di € 100,00 e €
200,00 all’intervento 1.01.02.03 – capitolo 118 – per le spese postali per spedizione di 
materiale utile ai workshop; 

vista la fattura n. 36 BS del 19 marzo 2015, PG dell’Ente 4743 del 26 marzo 2015, di 
€ 256,79 IVA compresa, presenata dalla PostaSette sas di Francesco Valente & C. - P.I. 
06747260724; 

dato atto che il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2015 degli Enti 
Locali è stato differito al 31 maggio 2015 con Decreto del Ministro dell’Interno del 16 
marzo 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.67 del 21 marzo 2015; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali e successive modifiche ed integrazioni;

visto il vigente Statuto Comunale;
visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di prendere atto della fattura n. 36 BS del 19 marzo 2015, PG dell’Ente 4743 del 26 
marzo 2015, di € 256,79 IVA compresa, presentata dalla PostaSette sas di Francesco 
Valente & C. - P.I. 06747260724 – che ha provveduto ad inviare a Francoforte ed a 
Bruxelles i pacchi contenenti il materiale pubblicitario ed i prodotti enogastronomici per i 
sopra menzionati workshop;
2. di dare atto che la somma di € 256,79 IVA compresa, risulta essere già impegnata 
con Determinazione nn. 21 e 29 di questo Settore, trovando copertura all’intervento 
1.01.02.03 – capitolo 118/3 - del redigendo Bilancio 2015;
3. di liquidare e contestualmente pagare alla PostaSette sas di Francesco Valente & 
C. la somma di 256,79 IVA compresa, a mezzo bonifico bancario sul c/c codice IBAN IT77 
Q084 6941 4400 0000 0017 306;
4. di dare atto che il codice SMART CIG per la presente fornitura è: Z051466AC7;
5. di stabilire che alla liquidazione della predetta somma si procederà nel rispetto delle 
norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

                      Il Redattore
Uff. Turismo/dott.ssa Eugenia Maria Rubino

Il Responsabile del I Settore
dott. Gerardo Gallicchio

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/05/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria.

LIC 280 (1-2) 2015 Il Responsabile del Settore Finanziario
             dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 776
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 26 maggio 2015 Il Responsabile della Pubblicazione
sig.ra Donata Notarangelo

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




